江西师范大学学生处

学工字〔2017〕03号

关于表彰2016年度辅导员优秀论文的决定

各学院：
为全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入学习贯彻以习近平同志为核心的党中央治国理政新理念新思想新战略，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，引导高校辅导员围绕完成立德树人根本任务，总结工作经验、加强工作研究、提升理论素养，提高工作科学化水平，我校开展了辅导员论文评选工作。经组织专家评选，生命科学学院李非等4位同志的论文荣获一等奖，商学院颜彬等7位同志的论文荣获二等奖，政法学院崔静雯等11位同志的论文荣获三等奖（名单见附件），现予以表彰。
希望获奖个人谦虚谨慎，戒骄戒躁，再创佳绩。希望广大辅导员以受表彰的同志为榜样，振奋精神，努力学习，不断提高科研业务水平，为我校学生工作研究做出更大的贡献。
附件：江西师范大学2016年辅导员优秀论文名单
学工部  学生处
                                    2017年3月2日

3

附件：
江西师范大学2016年辅导员优秀论文名单

一等奖（4篇）
[bookmark: _GoBack]浅论高校辅导员的政治定力                    李非、匡素芳
红色家风融入大学生思想政治教育的作用和途径        徐为结
“互联网＋”背景下创新创业教育慕课教学探析        韩再超
双创背景下高校创新创业教育研究刍议——基于《关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》的思考              王蓁

二等奖（7篇）
浅析当代大学生创业路径选择——以江西师范大学为例    颜彬
基于大数据的学生工作创新机制与发展路径研究 刘开源、金木根
基于优良家风视阈下的高校学生廉政文化教育研究      江海英
大数据时代青少年成新发展及培育机制研究    胡园慧、刘开源
“互联网+购物”热潮下的“瘾君子”——大学生强迫性网络购物及其心理成                                          付婧
大学生创业项目的选择——以江西高校为例            谭海萍
新媒体环境下高校网络舆情的话语表达特征研究 叶旭洋、刘开源

三等奖（11）篇
金融教育有助于大学生投资权益保护吗？              崔静雯
焦裕禄精神融入大学生思想政治教育                    刘超
高校对在校大学生的性教育状况及其教育对策研究--——以江西部分高校为例                                      陈典龙
大学生党员的公仆型领导意识调查研究                  王琴
试论如何做好离校未就业高校毕业生的职业指导        占淑荣
当前高校学生民主管理的若干思考              杨欢、江海英
基于AHP层次分析法的高校辅导员工作评价体系构建
                                    曹烨、孙会明、秦明鹏
“互联网+”时代对大学生心理健康教育的影响研究       周强
大学生诚信教育探究                                  田蓉
社会主义核心价值观视角下的90后大学生思想政治教育主体性研究                                                廖飞梅
系统科学视野下高校学生管理的危机化解     孙会明、朱恩芳、张云

抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                      2017年3月2日印发